
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro de 

Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

25/1100-0000045-0 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

A contratação de empresa especializada para a confecção de banners em lona e 
crachás, tipo credencial para o 15º Fórum Estadual de Museus, que será realizado 
de 08 a 11.04.2025 em Porto Alegre/RS.

não SEDAC
17/03/2025 

09:10

25/1300-0000027-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE 
BOMBAS/MOTOBOMBAS/COMPRESSORES/COMPONENTES/ACESSORIOS; 
EQUIPAMENTOS/ACESSORIOS P/TRANSPORTE DE MERCADORIAS; 
EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/AJARDINAMENTO; 
EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA.

sim DIVERSOS
17/03/2025 

09:30

24/2000-0078768-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Postos de trabalho de cuidadores em saúde e supervisor, para atuarem nos 
Serviços Residenciais Terapêuticos do Hospital Psiquiátrico São Pedro em Porto 
Alegre e Viamão.

não SES
17/03/2025 

09:30

24/2000-0116228-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de limpeza e desinfecção bacteriológica dos reservatórios de água inferior 
e superior do HEMOCENTRO REGIONAL DE PELOTAS.

não SES
17/03/2025 

09:30

25/1205-0000695-1 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO. não IGP
17/03/2025 

10:10

24/1956-0000884-7 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS P/MEDICAO. não FETLSVC
17/03/2025 

14:10

25/1244-0005356-0 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA).

não DETRAN
17/03/2025 

14:10

25/1300-0000838-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/RADIOTELECOMUNICACAO; BOMBAS/MOTOBOMBAS/ 
COMPRESSORES/COMPONENTES/ACESSORIOS.

sim CBM
17/03/2025 

14:30

24/2000-0173218-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Santa Maria/RS, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
18/03/2025 

09:30

24/1500-0020328-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
monitoramento eletrônico para proteção do imóvel que abriga a Inspetoria de 
Defesa Agropecuária de  Santana do Livramento.

não SEAPI
18/03/2025 

09:30

24/1300-0001276-8 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de Veículos Automotores Recuperáveis Diversos pertencentes à
Administração Pública Estadual.

não SPGG
18/03/2025 

10:00

25/1300-0001267-4 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/CLIMATIZACAO; EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL; 
EQUIP/MATERIAIS P/INSTALACOES HIDROSANITARIAS E GAS NATURAL.

não SPGG
18/03/2025 

10:10

24/2000-0105488-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de São Leopoldo/RS, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
18/03/2025 

14:30

25/1300-0000920-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM.

sim DIVERSOS
19/03/2025 

09:30
0135/2025

0001/2025

0198/2025

9122/2025

0146/2025

9121/2025

9123/2025

0189/2025

0137/2025

0194/2025

0126/2025

9034/2025

9120/2025

Edital

9017/2025



25/1300-0000524-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/MINERACAO/ESCAVACAO; VEICULOS.

sim DIVERSOS
19/03/2025 

09:30

24/1300-0006799-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços de agenciamento de passagens aéreas, nacionais e
internacionais, em viagens a serviço e eventos específicos, para a Administração 
Pública Direta, autárquica e fundacional.

sim SPGG
19/03/2025 

09:30

24/2000-0004179-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de Atenção Domiciliar em Cerro Largo/RS. não SES

19/03/2025 
09:30

23/1700-0000457-2 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS P/MEDICAO. não SEHAB
19/03/2025 

10:10

25/1300-0000892-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA).

sim DIVERSOS
20/03/2025 

09:30

25/1500-0002283-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS SPLIT - 18.000 BTUS. não SEAPDR

20/03/2025 
09:30

23/1203-0031261-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de empresa para fornecimento e recarga de gases medicinais em 
cilindros para o Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre.

não BM
20/03/2025 

09:30

24/2000-0115910-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de serviço para fornecimento de Serviço de Atenção Domiciliar (Home 
Care), em cumprimento de decisão judicial, para paciente residente no Município 
de Canoas/RS.

não SES
20/03/2025 

09:30

25/1300-0000923-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS. sim DIVERSOS

21/03/2025 
09:30

25/1300-0001048-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE. sim SES

21/03/2025 
09:30

24/1204-0009480-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa terceirizada para prestação de serviços mecânicos, de 
lavagem das viaturas da Polícia Civil, de eletricistas automotivos e de motorista 
CNH categoria D, com postos fixos de trabalho, a serem executados na Divisão de 
Transportes e Manutenção/DAP/PC em Porto Alegre/RS.

não PC
21/03/2025 

09:30

23/0602-0010321-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de
uso remunerado de espaço público com área de 8,74 m², promova a 
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de
Canguçu.

não SUSEPE
21/03/2025 

09:30
9127/2025

Número total de registros: 26

Relatório gerado em 14/03/2025 09:31

0147/2025

0151/2025

9005/2025

0150/2025

9125/2025

9126/2025

9124/2025

0204/2025

0144/2025

0142/2025

9089/2025


